
UCHWAŁA NR XIX.180.2025 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Woli 

Rasztowskiej poprzez zmianę siedziby 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r., poz. 1043 z późn. zm.), po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz opinii związków 

zawodowych Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1  
Z dniem 31 sierpnia 2026 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. Jana III Sobieskiego  

w Woli Rasztowskiej poprzez zmianę siedziby z dotychczasowej lokalizacji przy ul. Szkolna 9 

na ul. Warszawską 41 w Woli Rasztowskiej. 

 

§ 2 
Akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Woli Rasztowskiej otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący   
                                                                                                                                            Rady Gminy   

  
/-/ Michał Wąsik  

 



UZASADNIENIE 
 

Gmina Klembów zakończyła budowę nowego budynku Szkoły Podstawowej im. Jana III 

Sobieskiego w Woli Rasztowskiej, zlokalizowanego przy ul. Warszawskiej 41. Obiekt został 

oddany do użytkowania przed rozpoczęciem roku szkolnego 2025/2026. Z uwagi na 

prowadzony w okresie wakacyjnym oraz kontynuowany po rozpoczęciu roku szkolnego 

kompleksowy remont dotychczasowej siedziby szkoły przy ul. Szkolnej 9, Wójt Gminy 

Klembów zarządził, aby od dnia 1 września 2025 r. zajęcia dydaktyczne były realizowane  

w nowym budynku. 

Podjęcie przez Radę Gminy Klembów uchwały o zamiarze przekształcenia szkoły poprzez 

zmianę siedziby w dniu 30 października 2025 r. rozpoczęło procedurę przewidzianą 

przepisami art. 89 ustawy – Prawo oświatowe. W jej toku dokonano zawiadomienia rodziców 

uczniów, wystąpiono do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii oraz 

przeprowadzono wymagane konsultacje. 

Gmina Klembów uzyskała pozytywną opinię Mazowieckiego Kuratora Oświaty, jak również 

opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego w Wołominie, który nie wniósł uwag 

uniemożliwiających przeprowadzenie przekształcenia. Przedłożone stanowiska potwierdzają, 

że planowana zmiana siedziby szkoły jest zgodna z przepisami prawa oraz właściwą 

organizacją procesu nauczania. 

Przekształcenie szkoły poprzez zmianę siedziby jest uzasadnione przede wszystkim poprawą 

warunków nauki i bezpieczeństwa uczniów. Nowy budynek zapewnia nowoczesną 

infrastrukturę dydaktyczną, sportową i techniczną, w tym większe sale lekcyjne, pracownie 

specjalistyczne, przestronną salę gimnastyczną oraz dostosowanie do potrzeb osób  

z niepełnosprawnościami. Obiekt spełnia współczesne standardy oświatowe oraz umożliwia 

rozwijanie oferty edukacyjnej szkoły. 

Dotychczasowy budynek szkoły przy ul. Szkolnej 9, mimo prowadzonych prac remontowych, 

nie zapewnia warunków lokalowych i funkcjonalnych porównywalnych z nową siedzibą. 

Kontynuacja funkcjonowania szkoły w nowym budynku jest rozwiązaniem racjonalnym, 

ekonomicznie uzasadnionym i korzystnym dla całej społeczności szkolnej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 

Jana III Sobieskiego w Woli Rasztowskiej poprzez zmianę siedziby z ul. Szkolnej 9 na ul. 

Warszawską 41 z dniem 31 sierpnia 2026 r. jest zasadne i w pełni odpowiada potrzebom 

organizacyjnym oraz edukacyjnym szkoły, a także oczekiwaniom rodziców, nauczycieli  

i mieszkańców. 



Załącznik do Uchwały Nr XIX.180.2025 

Rady Gminy Klembów 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI  

 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA III SOBIESKIEGO W WOLI  

RASZTOWSKIEJ 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 88 ust. 1  

i 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.),  

z dniem 1 września 2026 r. Rada Gminy Klembów nadaje Szkole Podstawowej im. Jana III 

Sobieskiego w Woli Rasztowskiej akt założycielski w brzmieniu: 

 

1. Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego w Woli Rasztowskiej 

2. Siedziba szkoły: ul. Warszawska 41, 05-205 Wola Rasztowska 

3. Typ szkoły: ośmioletnia szkoła podstawowa 

4. Obwód szkoły obejmuje: miejscowość – Wola Rasztowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


